
 

Z A P I S N I K 

Sa LXXV sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 24.12.2021.godine 

Sjednici su prisustvovali:  Svjetlana Terzić, David Kaljaj, Milenko Mosurović, Jela Šušić, 

Vladimir Jaćimović, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Aleksandar Popović, Đorđije 

Vujadinović, Srdjan Kadić, Nevena Mijajlović, Marijan Marković, Goran Popivoda, Uglješa 

Urošević, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Jovan Mirković, Gordana Laštovička Medin, Mira 

Vučeljić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Vladimir Pešić, Marijana Krivokapić,  

Slađana Krivokapić Svetlana Perović, Danka Caković,  Dragana Milošević,  Anđelka Šćepanović,  

Vlatko Kastratović, Miljan Bigović Miloje Šundić, Anton Đokaj, Stevan Đurđević, Šćepan Radević,  

Dušan Stamatović Ivana Fatić, Nikola Cupara, Aleksandar Plamenac i Hamza Hot  

Sjednici nijesu prisustvovali: Siniša Stamatović, Predrag Stanišić, Žana Kovijanić Vukićević 

Oleg Obradović, Vladimir Božović, Savo Tomović, Božidar Popović, Stevan Kordić, Borko Vujičić, 

Nevenka Antović, Gordana Jovanović,  Danko Obradović,  Emilija Nenezić,  Andrej Perović, 

Jelena Rakočević, Danijela Stešević,  Slavica Vujović, Milena Šekularac,  Aleksa Vujošević, Nikola 

Kadić, Tatjana Srdanović, Filip Popović, Ognjen Šubarić,  Teodora Bulatović, Monika Novaković, 

i Vuk Jovović. 

Nakon utvrđivanja postojanja kvoruma i usvajanja Predloga, Vijeće je započelo rad po sljedećem 

dnevnom redu 

DNEVNI RED: 

1. Zapisnik sa LXXIV sjednice vijeća  
2. Verifikacija upisa na doktorske studije  
3. Izvještaj o samoevaluaciji   
4. Verifikacija ocjena na doktorskim studijama   
5. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Tomislav Anđelić   
6. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Milorad Vlaović   
7. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Jovana Dubak   
8. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Nataša Nikpaljević   
9. Izborni predmet na doktorskim studijama: Aranžmani hiperravni   



10. Imenovanje mentora na doktorskim studijama za studenta Biljanu Vujović   
11. Imenovanje mentora na doktorskim studijama za studenta Anu Manović   
12. Izvještaj mentora o radu studenta Alme Kurtiš   
13. Izvještaj mentora o radu studenta Ane Vujović   
14. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije Itane 

Bubanje   
15. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije Antona 

Đokaja   
16. Ocjena ispunjenosti uslova i imenovanje komisije za ocjenu doktorske disertacije 

Edina Liđana     
  

Tačka 1 

Zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća usvojen je jednoglasno. 

Tačka 2.  

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 16 Statuta Univerziteta Crne Gore, Izvještaja upisne 

komisije fakulteta,  na LXXV sjednici Vijeća održanoj 24.12.2021.godine donijeta je 

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na  doktorske  

studijske programe na  Prirodno-matematičkom fakultetu u prvom upisnom upisnom roku 

studijske 2021/22. godine.  

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenim konačnim rang 

listama, do broja koji je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaji upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavljaju sastavni dio 

Odluke. 

IV  

Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji i Centru za doktorske studije 

Univerziteta Crne Gore, na dalju proceduru. 

  



Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 16 Statuta Univerziteta Crne Gore, Izvještaja upisne 

komisije fakulteta,  na LXXV sjednici Vijeća održanoj 24.12.2021.godine donijeta je 

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na  doktorske  

studijske programe na  Prirodno-matematičkom fakultetu u drugom upisnom upisnom 

roku studijske 2021/22. godine.  

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenim konačnim rang 

listama, do broja koji je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaji upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavljaju sastavni dio 

Odluke. 

IV  

Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji i Centru za doktorske studije 

Univerziteta Crne Gore, na dalju proceduru. 

  

Tačka 3 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj komisije za 

obezbjeđenje i unapređenje sistema kvaliteta Prirodno-matematičkog fakulteta broj 3001 

od 24.12.2021.godine, na LXXV sjednici Vijeća PMF-a održanoj 24.12.2021. godine, 

donijeta je  

O D L U K A 

I 

Usvaja se Izvještaj komisije za obezbjeđenje i unapređenje sistema kvaliteta Prirodno-

matematičkog fakulteta.  

II 

Odluka se dostavlja Centru za unapređenje kvaliteta na dalje postupanje. 



 

Tačka 4 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3  Pravila doktorskih studija, Izvještaja 

o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na LXXV sjednici održanoj dana 24.12.2021. 

godine, Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima na doktorskim studijama na Prirodno-matematičkom fakultetu 

na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 5 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXXV sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 24.12.2021. godine, donijeta je   

 

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom 

“Gamaspektrometrijsko određivanje radionuklida u vazduhu-metoda sa prevođenjem 

filtera za vazduh od staklenih vlakana u tečno stanje” kandidata Tomislava Anđelića i 

odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

 

Na istoj sjednici donijeta je  

O D L U K A 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Gamaspektrometrijsko 

određivanje radionuklida u vazduhu-metoda sa prevođenjem filtera za vazduh od staklenih 

vlakana u tečno stanje ”  kandidata Tomislava Anđelića, u sastavu: 

1. Prof. dr Perko Vukotić, mentor  



2. Prof. dr Nataša Raičević, predsjenik, član i 

3. Prof. dr Ivana Pićurić, član.  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

  

Tačka 6. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXXV sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 24.12.2021. godine, donijeta je   

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Biološki 

potencijal pulpe odabranog voća iz porodica Rosaceae i Ericaceae” kaniddata Milorada 

Vlaovića i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

 

Na istoj sjednici donijeta je  

O D L U K A 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Biološki potencijal pulpe 

odabranog voća iz porodica Rosaceae i Ericaceae”  kandidata Milorada Vlaovića u sastavu: 

1. Prof. dr Svetlana Perović, predsjednik  

2. Prof. dr Slađana Krivokapić, mentor  

3. Prof. dr Biljana Damjanović Vratnica, član  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

 

 

 



Tačka 7. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXXV sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 24.12.2021. godine, donijeta je   

 

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Optimalni 

stohastički procesipotrošnje s neopadajućim ograničenjem u modelima s diskretnim 

vremenom“ kandidatkinje Jovane Dubak i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim 

nazivom. 

Na istoj sjednici donijeta je  

O D L U K A 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Optimalni stohastički 

procesipotrošnje s neopadajućim ograničenjem u modelima s diskretnim vremenom“  

kandidatkinje Jovane Dubak  u sastavu: 

1. Doc dr Goran Popivoda, predsjednik  

2. Prof. dr Darko Mitrović, mentor  

3. Dr Lazar Obradović, član  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

        

Tačka 8 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXXV sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 24.12.2021. godine, donijeta je   

 

 O D L U K A  



Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Ponašanje, 

sezonska dinamika i socijalna struktura dobrog delfina, Tursiops truncatus (Montagu, 

1821) u akvatorijumu crnogorskog dijela Jadranskog mora” kandidatkinje Nataše 

Nikpaljević  i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici donijeta je  

O D L U K A 

Na osnovu  člana 64 Statuta  Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila 

studiranja na posdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na LXXV sjednici 

održanoj  24.12.2021.godine, donijelo  je  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Ponašanje, sezonska dinamika 

i socijalna struktura dobrog delfina, Tursiops truncatus (Montagu, 1821) u akvatorijumu 

crnogorskog dijela Jadranskog mora” kandidatkinje Nataše Nikpaljević  u sastavu: 

1. Prof. dr Danilo Mrdak, predsjednik  

2. Prof. dr Dragana Milošević Malidžan, mentor  

3. Dr Ana Pešić, viši naučni saradnik, IBMK,član  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama 

 

Tačka 9 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom 

obrazovanju, Predloga prof. dr Svjetlane Terzić broj  2841 od 07.12.2021.godine, na 

LXXV sjednici Vijeća PMF-a od 24.12.2021. godine donijeta je   

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Aranžmani hiperravni“ na  akademskim 

doktorskim studijama – studijski program Matematika na Prirodno-matematičkom 

fakultetu Univerziteta Crne Gore.    



II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

 

Tačka 10 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, na LXXV sjednici održanoj 

24.12.2021.godine, Vijeće je donijelo  

O D L U K U  

          I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Božidara 

Popovića, vanrednog profesora na Prirodno-matematičkom fakultetu za mentora studentu 

doktorskih studija - studijski program Matematika – Biljani Vujović.  

          II  

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Biljane 

Vujović predstavlja sastavni dio odluke.  

                    III  

                                      Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije  

Tačka 11 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, na LXXV sjednici održanoj 

24.12.2021.godine, Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U  

          I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Vladimira Pešića, 

redovnog profesora na Prirodno-matematičkom fakultetu za mentora studentu doktorskih 

studija - studijski program Biologija – Ani Manović. 

          II  



Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Ane 

Manović predstavlja sastavni dio odluke.  

                    III  

                                      Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije  

Tačka 12 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LXXV sjednici Vijeća održano 24.12.2021. 

godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

I 

Usvaja se godišnji Izvještaj mentora prof. dr Svetlane Perović o napredovanju mr Alme Kurtiš, 

studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu – studijski program Biologija 

III 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore 

 

Tačka 13 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LXXV sjednici Vijeća održano 24.12.2021. 

godine, donijelo je 

O D L U K U 

I 

Usvaja se godišnji Izvještaj mentora prof. dr Vladimira Pešića o napredovanju mr Ane Vujović, 

studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu – studijski program Biologija 

III 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 14 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila 

doktorskih studija, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je na LXXV sjednici od 

24.12.2021.godine uvrdilo  

PREDLOG ODLUKE 

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije 



I 

Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Produkcija 

naelektrisanih leptonskih parova kroz  Drel-Jan process u proton-proton sudarima na LHC-u” 

kandidatkinje Itane Bubanja, u sljedećem sastavu:  

 

1. Prof. dr Nataša Raičević, redovni profesor  na Prirodno-matematičkom fakultetu  

(naučna oblast: fizika elementarnih čestica),mentor;  

2. Prof. dr Ivana Pićurić, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu  (naučna 

oblast: fizika elementarnih čestica), član; 

3. Prof. dr Slobodan Backović, redovni profesor PMf-a u penziji, akademik CANU (naučna 

oblast: Fizika elementarnih čestica) član; 

4. Dr Laurent Favart (komentor), senior istraživač u F.R.S- FNRS (Fond de la Recherche 

Scientifique), IIHE (Interuniversity Institute for High Energy Physics) i predavač na 

Univerzitetu ULB (Universite libre de Bruxelles) u Briselu (naučna oblast: fizika 

elementarnih čestica) i 

5. Dr Hannes Jung, senior istraživač u Institutu DESY (Deutsches Elektronen 

Synchrotron) u Hamburgu (naučna oblast: Fizika elementarnih čestica). 

 

II 

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u 

roku od 10 dana od dana javnog izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne 

podnese Izvještaj, imenovaće se nova komisija.  

 

Tačka 15 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila 

doktorskih studija, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je na LXXV sjednici od 

24.12.2021.godine uvrdilo  

PREDLOG ODLUKE 

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije 

I 

Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Granična svojstva 

kvazikonformnih harmonijskih preslikavanja u prostoru” kandidata Antona Đokaja u sljedećem 

sastavu:  

 

1. Prof. dr Đorđije Vujadinović, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom 

fakultetu  (naučna oblast: Matematička analiza),član;  

2. Prof. dr Marijan Marković, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu  

(naučna oblast: Matematička analiza), član; 

3. Prof. dr David Kaljaj, redovni profesor PMFa (naučna oblast: Matematička analiza) 

mentor. 



 

II 

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u 

roku od 10 dana od dana javnog izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne 

podnese Izvještaj, imenovaće se nova komisija. 

  

Tačka 16 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 41 stav 1 Pravila 

doktorskih studija, na LXXV sjednici Vijeća PMF-a od 24.12.2021.godine donijeta je  

O D L U K A 

I 

Utvrđuje se da su ispunjeni uslovi iz člana 38 Pravila doktorskih studija za doktoranda 

Edina Liđana 

II 

Predlaže se Odboru za doktorske studije sastav komisije za ocjenu doktorske disertacije:  

1. Prof. dr Svjetlana Terzić, redovni profesor na PMF-u, predsjednik, (naučna oblast: 

Algebarska topologija i Diferencijalna geometrija); 

2. Dr Đorđe Baralić, viši naučni savjetnik, mentor, MI SANU (naučna oblast: 

Algebarska topologija, Kombinatorika); 

3. Prof. dr Žana Kovijanić Vukićević, redovni profesor na PMF-u (naučna oblast: 

Diskretna matematika, Kombinatorika), član; 

4. Prof. dr Vladimir Božović, redovni profesor na PMF-u (naučna oblast: Algebra, 

Diskretna matematika), član 

5. Dr Rade Živaljević, naučni saradnik MI SANU; Srbija (naučna oblast: Algebarska 

topologija, Kombinatorika) član. 

 

III 

 

Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

 

         

ZAPISNIK SAČINILA     PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, sekretar                    dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 


